
PŘÍLOHA č. 10 

Obecné licenční ujednání k APV GINIS® 

1. Platnost tohoto licenčního ujednání 

l. Toto licenční tůednání platí v jakémkoli smluvním vztahu (např. smlouva nebo objednávka, 
dále též "Smlouva"), na jehož základě společnost GORDIC spol. s r.o. (dále též "GORDIC") 
poskytuje programové vybavení a příslušnou dokumentaci (dále též ,,APV'') nebo poskytuje 
služby jeho údržby pro Objednatele. Za součást dokumentace je považována i metodika 
GORDTC. 

2. Za součást Smlouvy mezi GORDIC a Objednatelem nejsou považovány žádné další 
obchodní podmínky, zejména žádné obchodní podmínky Objednatele, a to ani v případě, kdy 
takové obchodní podmínky nebyly ze strany GORDIC v uzavřené smlouvě výslovně 
odmítnuty. 

2. Udělení licence 

1. GORDIC uděluje Objednateli nevýhradní, nevýlučné, časově neomezené nepřenosné právo 
užití APV v souladu se zákonem č. 121 /2000 Sb. Autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, za předpokladu, že bude dodržovat veškeré podmínky Smlouvy. GORDIC dodá 
APV ve verzi aktuálně platné k datu dodávky, pokud není písemně sjednáno něco jiného. 

2. Popis produktu uvedený v dokumentaci jednoznačně definuje funkční vlastnosti APV 
dodaného GORDIC. GORDIC nemá žádné povinnosti týkající se dalších vlastností APV. 

3. Objednatel deklanůe, že byl seznámen se základními fi.mkčními vlastnostmi APV a bere na 
vědomí riziko, že APV nemusí splňovat všechny jeho požadavky. 

4. Veškerá autorská práva a veškerá další práva a nároky vztahující se k APV jsou výlučným 
vlastnictvím GORDIC. Objednatel má ve vztahu k APV pouze nevýhradní práva. 

5. Odstavec 4 tohoto článku se vztahuje nejen na APV dodaný na základě smlouvy, ale i na 
veškeré další produkty, dila a informace poskytnuté Objednateli před uzavřením smlouvy. 

6. Objednateli se poskytuje nevýhradní licence APV. Objednatel má právo užívat APV pouze 
v souladu s předmětem smlouvy. Není-li ve smlouvě sjednáno něco jiného, je licence 
poskytována na dobu trvání majetkových práv k APV k užívání APV na území České 
republiky. 

3. Instalace a použití 

1. Klientská část APV Je licencována na pojmenovaného uživatele (funkční místo), 
uživatelská licence není vázaná na konkrétní uživatelské zařízení Objednatele (např. PC, 
PDA, atp.). Klientskou část APV je možné instalovat/provozovat na libovolném počtu 
uživatelských zařízení Objednatele. 

2. Serverová část APV je licencována dle programové fáze. 

Strana 45 

1{ 



3. Počet užívaných licencí je nastavován pomocí základní administrace APV načtením 
licenčnil1o certifikátu. Základní administrace systému je též určena ke kontrole počtů 
užívaných licencí APV. 

4. Některé části APV mohou být omezeny počtem zpracovávaných dokumentů nebo zapiSu 
v určitém časovém období. Toto omezení je deklarováno příslušnou smlouvou, na základě 
které je APV poskytnuto. 

5. Serverové licence je možné instalovat pouze v zakoupeném počtu licencí Qedna licence = 
jedna definovaná programová mze ). 

6. Klony produkční databáze je možné u Objednatele vytvářet pouze pro účely testování a 
školení a to v libovolném množství. 

7. V případě integrace APV na systémy třetích stran pomocí rozhraní XRG podléhá rozhraní 
samostatnému udělení licence (pokud není Smlouvou ujednáno jinak). 

8. Objednatel je oprávněn využívat APV za účelem zpracování vlastních agend (pokud není 
Smlouvou ujednáno jinak). 

9. Objednatel bere na vědomí, že k používání některých částí APV mohou být nezbytné 
produkty třetích stran. 

4. Poskytování s Iuže b 

GORDIC poskytuje služby pouze k podporovaným verzím APV a ke kterému je zároveií 
uhrazen poplatek software maintenance za celé období od udělení licence do současnosti. 

5. Poskytování záruky 

1. GORDIC poskytuje záruku 12 měsíců (není-li ve Smlouvě uvedeno jinak) na 
podporovanou verzi APV od uhrazení poplatku software maintenance, ke kterému je uhrazen 
poplatek software maintenance za celé období od udělení licence do současnosti. 

2. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodbornou instalací, konfigurací, parametrizací a 
obsluhou, neproškolenou obsluhou, počítačovými viry, neoprávněným užitím, změnou HW I 
SW Objednatele v rozporu s Compatibility Listem APV, zásahem do datové základny nebo 
nevhodným užíváním APV. 

3. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nereflektováním legislativních změn, jejichž účinnost 
nastala v době po předání příslušné verze APV. 

6. Omezení týkající se zpětné analýzy, dekompilace a př-evodu ze strojového kódu 

Objednatel není oprávněn provádět zpětnou analýzu, dekompilaci nebo převod ze strojového 
kódu APV. 

7. Omezení pronájmu/poskytování komerčních hostitelských služeb 

Strana 46 



Objednatel toto APV nesmí pronajímat, poskytovat na leasing ani půjčovat a nesmí jeho 
prostřednictvím poskytovat komerční hostitelské služby bez předchozího písemného souhlasu 
GORDIC. 

8. Dalších práva a omezení 

GORDIC je výhradním vykonavatelem majetkových práv k tomuto autorskému dilu. 

Objednatel se zavaZLúe umožnit GORDIC ve vzájemně dohodnuté době provádět periodické 
inspekce místa instalace pro provádění kontroly APV dodaného GORDIC, které jsou v tomto 
místě instalovány. 

Objednatel není oprávněn dodané APV ani jeho části jakkoliv měnit bez předchozího 
písemného souhlasu GORDIC nad rámec zákonné licence ve smyslu autorského zákona. 

Objednatel je oprávněn užívat Aktualizované verze APV, ke kterému je uhrazen poplatek 
software maintenance za celé období od okamžiku udělení licence do současnosti. 

Objednatel je povinen nepoužívat jinou verzi kopie APV než tu, kterou GORDIC omačí jako 
platnou (Aktualizovaná verze APV) a ke které se zjejí strany vážou veškeré záruky, a to do té 
doby, než GORDIC označí za platnou verzi další kopii. 

Počet užívaných licencí APV nesmí převýšit počet zakoupených uživatelských licencí 
(modulů) . V případě porušení tohoto ustanovení je Objednatel povinen neprodleně sjednat 
nápravu, tj. zakoupit licence APV od GORDIC nebo objednat službu poskytnutí licencí APV 
od GORDIC. 

Strana 47 



9. Upgrade 

Objednatel je opravnen užívat nejnovější verze zakoupeného APV pouze v případě, že, je 
uhrazen software maintenance I udržovací poplatek. 

Použité pojmy pro účely této Přnohy č. 10: 

APV (Aplikační Jednotlivé aplikační programové produkty (moduly) 
programové vybavenO systémů, převzaté Objednatelem od společnosti GORDIC 

spol. s r.o. na základě vzájemné Smlouvy. 

Aktualizovaná verze APV Poslední verze APV určená společností GORDIC spol. s 
r.o. k distribuci. 

Smlouva Smlouva o poskytnutí práv k užití APV mezi společ no stí 
GORDIC spol. s r.o. a Objednatelem. 

HW I SW Hardware I Software - prostředí, na kterém je provozováno 
APV nebo se kterým je APV v interakci. 

software maintenance Aktivity GO RDI C spol. s r.o. spojené s dodáním vyšších 
verzí APV v souladu se změnami s o u visející legislativy, 
které byly uvolněny GORDTC spol. s r.o. v době platnosti 
této smlouvy. Tento nárok se vztahuje pouze na ty licence 
APV, které byly řádně zakoupeny Objednatelem. Součástí 
této služby není plnění pro zavedení vyšší verze APV do 
prostředí Objednatele. Legislativní změnou ne ní doplnění 
funkcionality (~. nová funkčnost 

., . 
s novou SOUVJSeJICI 

legislativou), kterou stávající APV nepokrývalo. 

Compatibility List APV Dokument specifikující HW a SW kompatibilní s APV. 

Strana 48 


